
Legge regionale 20 ottobre 2017 , n. 34 - TESTO VIGENTE dal 23/02/2023
 
Disciplina organica della gestione dei rifiuti e principi di economia circolare.
 

Art. 34
 

(Modifiche alla legge regionale 5/1997)
 

1. Alla legge 5/1997 sono apportate le seguenti modifiche:
 
a) al comma 2 dell'articolo 1 le parole <<ai rifiuti solidi di cui all'articolo 2 del DPR 10
settembre 1982, n. 915, compresi i fanghi palabili>> sono sostituite dalle seguenti:
<<ai rifiuti di cui all'articolo 184 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in
materia ambientale)>>;
 
b) l'articolo 3 è abrogato;
 
c) al comma 1 dell'articolo 4 le parole <<Provincia competente per territorio>> sono
sostituite dalla seguente: <<Regione>>;
 
d) all'articolo 5 sono apportate le seguenti modifiche:
 
1) al comma 1 le parole <<Provincia competente per territorio>> sono sostituite dalle
seguenti: <<struttura regionale competente in materia di gestione dei rifiuti>>;
 
2) il comma 2 è abrogato;
 
3) al comma 3 le parole <<Provincia competente per territorio>> sono sostituite dalle
seguenti: <<struttura regionale competente in materia di gestione dei rifiuti>>;
 
 
e) l'articolo 6 è abrogato;
 
f) all'articolo 9 sono apportate le seguenti modifiche:
 
1) al comma 1 le parole <<delle Province>> sono sostituite dalle seguenti: <<della
Regione>>;
 
2) il comma 4 è sostituito dal seguente: 
 
<<4. Entro il termine di cui al comma 2 gli interessati possono far pervenire scritti



difensivi alla struttura regionale competente indicata nel processo verbale di
accertamento.>>;
 
 
3) al comma 5 le parole <<Provincia competente>> sono sostituite dalle seguenti:
<<struttura regionale competente>>;
 
4) al comma 7 le parole <<Provincia competente per territorio>> sono sostituite dalle
seguenti: <<struttura regionale competente>>;
 
5) il comma 8 è abrogato;
 
 
g) all'articolo 11 sono apportate le seguenti modifiche:
 
1) al comma 1 le parole <<dal venti per cento del gettito derivante dall'applicazione
del tributo, al netto della quota spettante alle Province>> sono sostituite dalle
seguenti: <<dal gettito derivante dall'applicazione del tributo>>;
 
2) il comma 4 è abrogato;
 
 
h) gli articoli 12 e 13 sono abrogati.
 
 
 


